
 
 

 

 

 

 

 

1 

Prot. 10990/IV.5.1     Locorotondo, 02 Dicembre 2021     
                                
                

 

GRADUATORIA PROVVISORIA  
Relativa al bando Prot. n. 10022/IV.5.1 del 11/11/2021 per la selezione dei docenti interni per lo 
svolgimento della funzione di referente VALUTAZIONE dei moduli previsti dal progetto  

“UNA SCUOLA INCLUSIVA PER UN FUTURO MIGLIORE” 
(Codice Identificativo progetto: 10.1.1A-FSEPON-PU-2019-74)  CUP: D11F18000290007 

finanziato nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” – Programmazione 2014/2020 – Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo specifico 10.1 “Riduzione del fallimento formativo precoce e della 
dispersione scolastica e formativa” - Azione 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 
particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità” - Sotto-azione 10.1.1A "Interventi per il successo 
scolastico degli alunni“. 
Avviso pubblico prot. n.4395 del 09/03/2018 – “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 
garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle periferiche 
“Scuole al Centro” 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale – FSE - 2014 IT 05 M 2O 001 “Per la Scuola 

competenze e ambienti per l’apprendimento” relativo al Fondo Sociale Europeo – Programmazione 
2014-2020. 

VISTO l’Avviso Pubblico prot. AOODGEFID/4395 del 09/03/2018-FSE- Progetti di inclusione sociale e lotta 
al disagio, nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree 
a rischio e in quelle periferiche “Scuole al Centro” – 2^ edizione.; 

VISTE  le Linee Guida e Norme Edizione 2014; 
VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti del 26/04/2018 relativa all’approvazione del progetto “Una scuola 

inclusiva per un futuro migliore” nell’ambito del PON-FSE Prot.n. AOODGEFID/4395 del 09/03/2018; 
VISTA  la delibera del 19/10/2016 del Consiglio di Istituto con cui è stato approvato il Progetto “Una scuola 

inclusiva per un futuro migliore” nell’ambito del PON-FSE ” Prot.n. AOODGEFID/4395  del 
09/03/2018; 

VISTA  la Nota Ministeriale prot. n. AOODGEFID/3238 del 24 febbraio 2020 con pubblicazione del Manuale 
Operativo di Avviso pubblico per progetti di inclusione sociale e integrazione. Prot. n. 
AOODGEFID/4294 del 27.04.2017. 

VISTA  la Nota MIUR prot. n. AOODGEFID 28787 del 24/09/2019 con la graduatoria provvisoria dei progetti 
relativi all’ Asse I- Ob. Specifico 10.1 “Riduzione del fallimento precoce e della dispersione scolastica 
e formativa” Azione 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolare fragilità, 
tra cui anche persone con disabilità”.  Prot. n.4395 del 09/03/2018 

VISTA  la Nota MIUR con la graduatoria definitiva dei progetti valutati positivamente prot. n. 33215 del 
06/11/2019; 

VISTA l’autorizzazione all’avvio del progetto, prot.n. AOODGEFID/676 del 17/01/2020, relativo all’Azione 
10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolare fragilità”.     

VISTO  il Decreto Interministeriale n.129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
Nuovo Codice degli Appalti; 



 
 

 

 

 

 

 

2 

VISTI  i Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali e di investimento 
europei e n. 1304/20013 relativo al FSE; 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n.17 del 29/10/2019 con cui sono definiti i criteri generali per 
l’individuazione di tutor, esperti e valutatore; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 31/10/2019 relativa ai criteri generali di individuazione dei 
tutor, esperti e valutatore; 

VISTO  il Programma annuale EF 2021 approvato con delibera n. 84 del 26/01/2021; 
VISTA  la necessità di reperire figure professionali specializzate per l’espletamento dei moduli previsti nel 

Piano 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001 “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTA  la nota M.I.U.R. AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 “Attività di formazione-Iter di reclutamento del 

personale esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale – Chiarimenti; 
VISTO il bando prot. 9800/IV.5.1 del 08/11/2021 per la selezione dei docenti interni per lo svolgimento della 

funzione di tutor prevista dal progetto PON-FSE “UNA SCUOLA INCLUSIVA PER UN FUTURO 
MIGLIORE” finanziato nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” – Programmazione 2014/2020 – Asse I 
– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo specifico 10.1 “Riduzione del fallimento 
formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa” - Azione 10.1.1 “Interventi di sostegno 
agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità” - Sotto-azione 
10.1.1A "Interventi per il successo scolastico degli alunni“. Avviso pubblico prot. n. 4395 del 
09/03/2018 – “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle 
scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle periferiche; 

VISTE le istanze dei candidati presentate nei termini previsti e secondo le modalità previste dal bando 
suddetto; 

VISTA la nomina della Commissione per la valutazione delle candidature pervenute in relazione al bando 
suddetto prot. n.10409/IV.5.1 del 19/11/2021; 

VISTO il verbale prot. n.10989/IV.5.1 del 02/12/2021 della Commissione per la valutazione delle candidature 
pervenute; 

DISPONE 
la pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria relativa al bando prot. 10022/IV.5.1 
dell’11/11/2021 per la selezione dei docenti interni per lo svolgimento della funzione di referente per la 
VALUTAZIONE previsto dal progetto PON-FSE “UNA SCUOLA INCLUSIVA PER UN FUTURO MIGLIORE” 
finanziato nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” – Programmazione 2014/2020 – Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo specifico 10.1 “Riduzione del fallimento formativo precoce e della 
dispersione scolastica e formativa” - Azione 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 
particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità” - Sotto-azione 10.1.1A "Interventi per il successo 
scolastico degli alunni“. Avviso pubblico prot. n.4395 del 09/03/2018 – “Progetti di inclusione sociale e lotta 
al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio 
ed in quelle periferiche “Scuole al Centro”. (Codice Identificativo progetto: 10.1.1A-FSEPON-PU-2019-74)  
CUP: D11F18000290007 
 

Candidato titoli di studio 
esperienze 

pregresse  PON 

esperienze 
pregresse  
Pof/Pnfd 

Esperienze per 
valutazione/moni

toraggio 
Cert. digitale TOT 

ZARA Ignazio 10 35 12 15 1 73 
LAROCCA Maria A.R. 14 0 2 3 0 19 



 
 

 

 

 

 

 

3 

Gli interessati hanno la possibilità di proporre reclamo avverso la graduatoria provvisoria del bando per 
reperimento delle risorse interna per incarichi di tutor, entro 7 giorni dalla data di pubblicazione. Trascorso il 
tempo sopra indicato si procederà alla pubblicazione della graduatoria definitiva.  
Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro 120 giorni.  
Il presente decreto viene pubblicato sul sito dell’istituto all’indirizzo www.caramiagigante.edu.it 
 
 
 
       Il Dirigente Scolastico 
  Prof.ssa Angelinda GRISETA 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


